que responsabiliza al Hospital Infanta Sofía, donde estuvo ingresada para 
una intervención de reducción abierta y osteosíntesis por fractura luxación 
del codo derecho tras sufrir una caída accidental. En concepto de 
indemnización solicita la cantidad de setenta y cinco mil euros (75.000 
euros). 

Con el fin de acreditar los hechos expuestos, la reclamante solicita la 
apertura del periodo de prueba que deberá versar sobre los siguientes 
extremos: 

“1º) Contagio tanto por Enterobacter Cloacae, como por el virus 
de hepatitis C, en el Hospital Infanta Sofía de Madrid, teniendo en